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   اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از مداوای رایگان کیشوندان مبتلا به بیماری کرونا به مدت دو ماه در بیمارستان کیش 
خبر داد .

مداوای کیشوندان مبتلا به بیماری کرونا 
رایگان شد 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  اعلام کرد: 

به گزارش اقتصاد  کیش، جعفر آهنگران رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره 
به هزینه های بالای درمان افرادی که به بیماری کرونا 
مبتلا شدند، اظهار داشت: برخی از ساکنان کیش به 
علت ابتلا به بیماری کرونا و نداشتن توان مالی جهت 
درمان، به موقع بیمارستان مراجعه نمی کردند که این 

اقدام عواقب ناگواری را به دنبال داشت. 

به گفته آهنگران بر اســاس موافقت ستاد اقتصادی 
مبارزه با کرونا که با حضور جدی بخش خصوصی 
برگزار می شــود، در راستای حفظ سلامت ساکنان 
کیش تمام هزینه های درمان بیماران مبتلا به کرونا از 
سوی سازمان منطقه آزاد کیش و با مشارکت بخش 

خصوصی پرداخت می شود. 
وی با تاکید بر خطرات ناشی از ویروس جهش یافته 

کرونا، گفت: تمام ســاکنان کیش باید پروتکل های 
بهداشتی را به طور جدی رعایت و از تردد های غیر 

ضروری نیز خودداری کنند.
آهنگــران اجرای طرح واکسیناســیون عموم مردم 
جزیره را گامی دیگر برای کاهش چشــمگیر شیوع 
این ویروس ویرانگــر در آینده عنوان کرد و افزود: 
ســازمان منطقه آزاد کیش همانند کشور تمام تلاش 

خود برای مهار این بیماری به کار گرفته است. 
وی خاطر نشان کرد: به رغم اینکه اعتبارات مشخصی 
برای بیمارســتان در بودجه سال جاری منظور شده 
ولی با توجه به وظیفه ما در ایفای مسئولیت اجتماعی؛ 
هزینــه های جاری زیادی را پذیرفتیم و برای تامین 
تجهیزات و امکانات مورد نیاز بیمارســتان و آماده 
ســازی کامل، درمانگاه دیگری در دهکده ساحلی 
برای دوره اضطراری حتی از روش ترک تشریفات 

مناقصه اقدام کردیم.
وی افزود: برای آگاهی بخشــی به عموم مردم کیش 
اطلاعات جامعی از میزان هزینه هاي انجام شــده از 
ســوی معاونت توسعه مدیریت سازمان در فرصت 

مناسب ارائه خواهد شد.

تقدیر از فعالیت های فرهنگی
 و مذهبی  در جزیره کیش

اقتصاد کیش - آیت الله سید احمد خاتمی عضو شورای نگهبان از فضای عاشورایی 
جزیره کیش در ایام سوگواری محرم تجلیل کرد.

به گزارش اقتصاد  کیش آیت الله سید احمد خاتمی در سخنرانی خود به مناسبت 
ایام سوگواری شهادت حضرت ابا عبدالله الحسین )ع( در مسجد خاتم النبیاء با اشاره 
به اینکه امســال جزیره کیش در ایام محرم چهره ای عاشورایی دارد اظهار داشت : 
با توجه به اینکه به دلیل محدودیت های ناشی از شیوع کرونا در برگزاری مراسم 
سوگواری محرم، امسال حال و هوای عاشورایی شهرهای کشور برای تجلی ارادت 
ما به خاندان نبوت و زنده نگه داشتن جایگاه و پیام واقعه کربلا، اهمیتی دو چندان 
دارد که این مهم در جزیره کیش  بادرایت مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش بخوبی 

مورد توجه قرار گرفته است.
امام جمعه موقت تهران اظهار داشت: به همت سازمان منطقه آزاد کیش  معابر و میادین 
سطح شهر به شایستگی برای سوگواری محرم سیاه پوش شده و آماده سازی فضای 
شهری برای عاشورای حسینی قابل تقدیر است.وی با تجلیل از فعالیت های گسترده 
فرهنگی  در کیش  تصریح کرد: این جلوه عاشورایی کیش ، برافراشتن پرچم های 
سیاه و بیرق های حاوی پیام های نهضت حسینی در جزیره کیش بیانگر دینداری 
ساکنان و مسئولان این جزیره، ارادت قلبی آنها به خاندان عصمت و طهارت علیهم 
الســلام و تعهدشان در پاسداشت ایام سوگواری ســرور و سالار شهیدان و یاران 

باوفای ایشان است.
سید احمد خاتمی همچنین از حجت الاسلام حسن زاده امام جمعه کیش برای توجه 
جدی به سلامت ساکنان این جزیره و اهتمام به رعایت ضوابط بهداشتی در برگزاری 

مراسم سوگواری محرم تشکر کرد.

رییس هیأت مدیره انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان 
منطقه آزاد انزلی:

از حقوق قانونی مناطق آزاد
 دفاع می کنیم

اقتصاد کیش -   رییــس هیأت مدیره 
انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان منطقه 
آزاد انزلی گفت: عدم شناخت از کارکرد 
مناطق آزاد، قانون تجارت کشور و قانون 
مناطق آزاد ســبب شــده تا رییس بانک 
مرکزی چنین اظهارات غیرکارشناسی در 
خصوص مناطق آزاد مطرح کنند و یقینا 
بخش خصوصی و به صورت ویژه تولید 
کنندگان مستقر در محدوده مناطق آزاد از 
حقوق قانونی خود در این مناطق دفاع می 

کنند. 
اصغر امانی در خصوص صحبت های اخیر رئیس بانک مرکزی پیرامون تاثیر ثبت 
سفارشات مناطق آزاد بر بازار ارز گفت: رئیس بانک مرکزی به نظر می رسد اطلاعی از 
اتفاقاتی که در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی رخ می دهد، نداشته و فقط اقدام به فرافکنی 
کرده اند. نباید امروز برای عملکرد ضعیف خود آدرس اشــتباه داد و تقصیرها را به 

گردن دیگری انداخت.
امانی افزود: باید توجه داشت که در مناطق آزاد دو نوع کالا وارد کشور می شود. نخست 
کالاهایی است که ترخیص به داخل کشور می شود و ثبت سفارش آن نیز انجام می شود 
و از هر گمرکی از جمله گمرک های مناطق آزاد می تواند وارد کشور شده و قسمت 
اعظمی از کالاهایی که از مناطق آزاد وارد می شود از همین نوع است و صرفا کاربرد 

تجاری برای داخل کشور دارند و مربوط به مناطق آزاد نیستند.
وی خاطرنشان کرد: بخش دیگر کالاهای همراه مسافر است که از مناطق آزاد ترخیص 
می شود که امروز به صورت سهمیه ای که به هر منطقه اختصاص داده شده، وارد می 

شود و این گونه نیست که خارج از ضابطه و چهارچوب باشد .
رئیس هیات مدیره انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان منطقه آزاد انزلی ادامه داد: تا 
پایان سال 96 که کشور مشکلات ارزی نداشت و ثبت سفارش نیز برای مناطق آزاد 
وجود نداشته است، سهمیه واردات برای مناطق آزاد در حدود 600 میلیون دلار بوده 
است. مشخصا از مناطق آزاد کالاهای زیادی وارد کشور شده اما این کالاها باید وارد 
کشور می شده و نیاز کشور بوده و ارتباطی با مصرف در داخل مناطق آزاد نداشته اند.

امانی افزود: کالاهای اساسی، تجهیزات، ماشین آلات، قطعات یدکی و اقلام ضروری 
کشور بعضا از مناطق آزاد وارد کشور می شود و عملکرد در این حوزه همانند گمرکات 
دیگر کشور است و این هیچ ارتباطی به عملکرد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ندارد که 

بواسطه این امر، مناطق آزاد را متهم می کنند.
وی با اشاره به این که اقلام ضروری کشور امروز به صورت گسترده از گمرک های 
مناطق آزاد وارد کشور می شود، تصریح کرد: این سوال را برخی باید از خود بپرسند 
که آیا حجم بسیار گسترده واردات روغن، غلات و ماشین آلات و قطعات و کالاهایی 
از این دست  که توسط گمرک های مناطق آزاد ترخیص می شود، مگر صرفا برای 
مصرف در داخل مناطق آزاد است؟ امروز کارخانجات و صنایع کشور نیز از این طریق 

نیازمندی های خود را تامین می کنند.
رئیس هیات مدیره انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان منطقه آزاد انزلی گفت: آن 
مواردی که گفته اند برای مناطق آزاد ثبت سفارش نشود، صرفا کالاهای محدودی 
بوده که در داخل مناطق آزاد استفاده می شود. این کالاها در حدود 800 مورد هستند که 
این اقلام به وضوح نوع آن ها مشخص است و براساس میزان سهمیه ای که هر منطقه 
آزاد دارد، وارد می شــود و هیچ تاثیری به هیچ عنوان بر تلاطم های بازار ارز ندارد و 
همچنین بسیاری از واردات در این حوزه نیز از محل اعتبارات شخص واردکننده است.
امانی خاطرنشان کرد: واردکنندگان بعضا از شرکت هایی که در خارج از کشور مستقر 
هستند اعتباراتی دریافت می کنند و پس ازواردات کالا، با آن ها تصفیه حساب می 
کنند. بنابراین مناطق آزاد به هیچ شکلی ارتباطی به تقاضای ارز در داخل کشور ندارد 
و من به رئیس بانک مرکزی پیشنهاد می کنم با مراجعه به سیستم داخلی بانک مرکزی 
و آن قسمتی که ارز به نهاده های دامی تخصیص می دهد، روی آن تمرکز کند و اعلام 
کند که به چه علت با وجود تخصیص ارز دولتی به این حوزه و سایر حوزه ها، باز هم 
کشور با مشکلاتی مواجه است و به چه علت برخی از کالاهایی که باید ارز به آن ها 
اختصاص داده می شد، از دریافت ارز جهت واردات باز مانده اند و برای کشور مشکل 

ایجاد شده است. ایشان بهتر است بر مشکلات داخلی بانک مرکزی تمرکز کنند.
وی افزود: امروز اگر خودروسازان یا هر شرکت دیگری قصد وارد کردن قطعه دارد و 
حجم زیادی کالا وارد کشور می کند، مشخصا ثبت سفارش آن ها انجام می شود. باید 
توجه داشت زمانی که کشور نیاز به غلات دارد و از همسایگان شمالی خود غلات 
وارد می کند، باید یا از طریق بندرانزلی یا بندرکاسپین و یا از طریق بندر امیرآباد وارد 
کشور شود و راه دیگری ندارد و این کالاها از طریق مناطق آزاد وارد کشور می شود و 

اساسا این موضوع بدون ثبت سفارش امکان پذیر نیست.
رئیس هیات مدیره انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان منطقه آزاد انزلی در پایان گفت: 
عدم شناخت از کارکرد مناطق آزاد، قانون تجارت کشور و قانون مناطق آزاد سبب شده 
تا رییس بانک مرکزی چنین اظهارات غیرکارشناسی در خصوص مناطق آزاد مطرح 
کنند. صحبت های رییس بانک مرکزی احتمالا به اشتباه در خصوص مناطق آزاد 
مطرح شده اند و باید در این خصوص بازنگری کنند زیرا هیچ وجاهت علمی ندارد. 

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :

روزانه بیش از ۳ هزار مبتلا به کرونا 
در هرمزگان رمدسیویر دریافت می کنند

اقتصاد کیش -  رییس دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان گفت: روزانه برای 
بیش از ۳ هزار مبتلا به کرونا در اســتان 

داروی رمدسیویر تزریق می شود. 
دکتر حسین فرشــیدی اظهار داشت: 
برای تمام بیماران نیازمند این دارو، چه 
بیماران بستری و چه بیماران در قرنطینه 
خانگی تزریق به موقع انجام می شــود 
و خوشبختانه هرمزگان کمبودی از این 

نظر ندارد.
وی با اشــاره به روند صعودی شیوع 

کرونا در هرمزگان، افزود: متاسفانه فشار بسیار زیادی بر کادر درمان وارد است و ما 
با کمبود نیروی درمان در استان مواجه هستیم.

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بیان داشت: بیش از ۱۷ هفته است که شیوع 
کرونــا در هرمــزگان بر مدار صعود بوده و در هفته گذشــته بیش از ۵0 درصد از 

تست های انجام شده، مثبت گزارش شده است.
وی با اشاره به انجام روزانه ۵ هزار تست در استان، گفت: 6 آزمایشگاه تشخیص 
تست کرونا در استان وجود دارد، ولی به دلیل مراجعه زیاد ۳0 درصد جواب تست ها 

بعد از سه روز آماده می شود.
دکتر فرشــیدی با انتقاد از کسانی که با وجود شرایط بحرانی همچنان در رعایت 
پروتکلهای بهداشتی سهل انگاری می کنند، بیان داشت: هرمزگان جزو استان هایی 
که رعایت پروتکلها در آن بسیار پایین بوده و تا زمانی که مردم به اهمیت رعایت 

این شیوه نامه ها واقف نشوند، نمی توان امید چندانی به بهبودی شرایط داشت.
رییس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به روند خوب واکسیناسیون در 
استان، ابراز داشت: استان هرمزگان با واکسینه کردن نزدیک به ۳۳ درصد افراد علیه 

کرونا رتبه دوم کشور را در این زمینه به خود اختصاص داده است.
وی بیان داشت: مردم باید در نظر داشته باشند که واکسیناسیون به معنای ایمنی و 
مصونیت کامل در برابر ابتلا به کرونا نیست، بلکه شدت بیماری و عوارض آن را 

کاهش داده و از مرگ و میر بیشتر پیشگیری می کند.

برگزاری مراسم عزاداری سوگواری حسینی در کیش 
اقتصاد کیش -  مراســم سوگواری 
ظهر عاشــورای حســینی با رعایت 
پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری 
اجتماعی در مساجد کیش برگزار شد. 
مراســم عزاداری ســرور و ســالار 
شهیدان، حضرت ابا عبدالله الحسین 
)ع( و یاران با وفایش در مساجد کیش 
با رعایت پروتکل های بهداشــتی و 
تاکید بر حضــور حداقل جمعیت و 
رعایت حداکثر دســتورالعمل های 

ستاد کرونا انجام گرفت.
در این مراسم عزاداران با نوای مداحان 
اهل بیت )ع( به ســینه زنی مشــغول 

بودند و خاتمه مراسم ظهر عاشورا نیز 
طنین انداز شــدن اذان ظهر و برپایی 

نماز ظهر همراه بود.
امسال که وضعیت شیوع این ویروس 
شــدیدتر از سال گذشته است باعث 
شــد عزاداران امام حســین )ع( در 
این جزیره تمام مراســمات خود را 
با حداقل تجمــع و در محوطه های 

بیرونی مساجد برگزار کنند.
جزیره کیــش ۴0 هیات عــزاداری 
دارد که امســال به منظور پیشگیری 
از شــیوع ویروس کرونــا همه انها 
از برگــزاری تجمعــات عــزاداری 

خــودداری کردند و تمرکز خود را به 
سمت برگزاری مراسمات فرهنگی 

مرتبط با عزاداری ها در فضای مجازی 
معطوف کردند.

حمایت اداره کنسولی دانشجویان 
بین المللی کیش از دانشجویان افغان 

اقتصاد کیش -  رئیس اداره کنسولی دانشجویان بین المللی جزیره کیش، از حمایت 
همه جانبه از دانشجویان افغان در زمینه “امور ویزا و اقامت” در  این منطقه خبر داد

به گزارش اقتصاد کیش، زهرا حسین زاده رئیس اداره کنسولی دانشجویان بین المللی 
کیش با اشاره به تحولات اخیر کشور افغانستان و در حمایت از مهاجرین افغان ساکن 
در کیش، گفت: دانشجویان افغان برای اخذ ویزای تحصیلی خود باید به این کشور 

سفر می کردند که با لغو پروازها و خطرات احتمالی مواجه شدند. 
حســین زاده در ادامه ســخنان خود تصریح کرد: دانشجویان افغان در حال حاضر 
می توانند از تقاضای دریافت ویزای خود صرف نظر کنند و اطمینان داشته باشند این 
اداره ضمن حمایت جدی از آنان، در فرصت مناسب نسبت به پیگیری مجوز اقامت 

و تقاضای ویزای مجدد آنها اقدام خواهد کرد.
به گفته حسین زاده، اداره کنسولی دانشجویان بین المللی کیش در راستای حفظ امنیت 
و سلامت دانشجویان افغان که هم اکنون در جزیره زندگی می کنند در تلاش هست 
با دریافت موافقت مراجع ذی صلاح، اقامت دانشجویان پسر افغان را بدون نیاز به 

خروج از ایران به اقامت دانشجویی تبدیل کند.
 زهرا حسین زاده با اشاره به آغاز نام نویسی دانشجویان در سال تحصیلی جدید از تمام 
پردیس های دانشگاهی خواست نام نویسی مشروط دانشجویان را همچون گذشته 
در دستور کار خود قرار دهند و اظهار داشت: اداره کنسولی دانشجویان بین المللی 

در فرصت مناسب نسبت به صدور ویزای تحصیلی متقاضیان اقدام خواهد کرد. 
 شــایان ذکر است در صورت پذیرش دانشــجوی افغان مقیم این کشور از سوی 
پردیس های بین المللی، روند صدور ویزا برای این دانشــجویان به سرعت انجام 

خواهد شد

مراجعه بیماران تنفسی به بیمارستان 
کیش ۲۵ درصد کاهش یافت

اقتصاد کیش -  رییس بیمارســتان فوق تخصصی بیمارستان کیش گفت: پس از 
اعمال محدودیت های کرونایی طی یک هفته گذشته در جزیره میزان مراجعه بیماران 

تنفسی به این بیمارستان حدود ۲۵ درصد کاهش یافت. 
مصطفی نادعلی نژاد با اشاره به اینکه مدتی  از اعمال محدویت های شدید مقابله با 
کرونا در این جزیره سپری شده است اظهار داشت: اکنون میزان مراجعه بیماران در 
مقایسه با میانگین یک هفته قبل از اعمال محدودیت ها حدود ۲۵ درصد کاهش 

داشته است.
وی اضافه کرد: اکنون میانگین مراجعه روزانه به این بیمارستان حدود ۲۵0 نفر بوده 
که با توجه به روند کاهشی به نسبت روزهای گذشته نوید بخش کاهش زنجیره ابتلا 

در جزیره در صورت تداوم محدویت ها و رعایت پروتکل های بهداشتی است.
رییس بیمارستان فوق تخصصی جزیره کیش یادآور شد: هم اکنون در این بیمارستان 
به علت قرار گیری جزیره در وضعیت قرمز ۷0 تخت بیمارستانی برای ارایه خدمات 
بــه بیماران مبتلا به کرونا تجهیز شــده و علاوه بر آن یک بیمارســتان صحرایی 

۴۲تخت خوابی نیز تجهیز شده است.

رییس بیمارستان فوق تخصصی  کیش  اعلام کرد:

بیش از 1800 خودروی مسافران از هرمزگان برگردانده شد
اقتصــاد کیش -  جانشــین فرمانده 
قرارگاه پلیس راه هرمزگان گفت:از آغاز 
محدودیت های جدید کرونا )ساعت 
۱۲روز ۲۴مرداد( تا شــامگاه پنجشنبه 
۲8مرداد،یکهــزار و 8۲9خــودروی 
مســافران ، از مبادی ورودی اســتان 

برگردانده شد.
سرهنگ اســماعیل تنها افزود: در این 
مدت رانندگان چهار هزار خودرو نیز با 
تذکر وراهنمایی شفاهی ماموران پلیس 
راه ، از خروج از استان منصرف شدند.

وی ادامه داد: در همین مدت رانندگان 
۵۷۲ خــودرو به دلیل اصرار بر نقض 
تشدید  محدودیت  رفت وآمد هر کدام 
مبلغ ۱0 میلیون ریال جریمه شــدند و 
رانندگان 8۵خودرو نیز قبض جریمه 

پنج میلیون ریالی گرفتند.

جانشــین فرمانده قرارگاه پلیس راه 
هرمزگان ضمــن قدردانی از مردم در 
همراهی با پلیس ، اظهارداشت: باتوجه 
به شیوع گسترده ویروس کرونا دراستان 
و قرمز بودن همه شــهرهای اســتان،  
سفربه شــهرها و روستاهای استان تا 
ادامه ایــن وضعیت ورنگ بندی های 

موجود ممنوع است.
تنها، یادآور شــد: رعایت شیوه نامه ها 
ومحدودیت هــای کرونایی بهترین 
روش برای تشکر از زحمت های  کادر 
درمان است و برای حفظ سلامتی خود 
و  عزیزانمان  بیشتر ازهر زمان  دیگری 
نیازمند وحــدت و همدلی همگانی 

هستیم.
وی، باتسلیت به سوگواران دراین همه 
گیری کرونا وآرزوی ســلامتی برای 

بیماران با تقدیر از مردم فهیم و نجیب 
استان درهمراهی با پلیس تصریح کرد: 
باتوجه به شیوع گسترده ویروس کرونا 
دراســتان وقرمزبودن همه شهرهای 
استان سفربه شهرها وروستاهای استان 

تا ادامه ایــن وضعیت ورنگ بندی ها 
ممنوع اســت لذا برای حفظ سلامتی 
خود وهمه عزیزان مان  بیشتراز هرزمان 
بــه یک وحــدت و همدلی همگانی 

نیازداریم و این یک کارجمعی  است.

جانشین فرمانده قرارگاه پلیس راه هرمزگان :

بدهی تعاونی مرزنشینان  هرمزگان بخشوده می شود

اقتصاد کیش -   مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت:  
بدهــی مالیاتی تعاونی های مرزنشــینان در صورت 
پرداخــت اصل مالیات و جرایم غیرقابل بخشــش، 

بخشیده می شود. 
شاکررضا مریدی اظهارداشت: تعاونی های مرزنشینان 
به مانند سایر اشخاص حقیقی و حقوقی فعال اقتصادی 
مکلف به اجرای تکالیف قانونی هستند و از سال ۱۳9۵ 
هجری شمسی مالیات به نرخ صفر به شرطی به آن ها 
داده می شود که اظهارنامه مالیاتی را تکمیل و به امور 

مالیاتی اظهار کنند.
وی ادامه داد:  ۴۷ تعاونی مرزنشــینان هرمزگان دارای 
سابقه پرونده مالیاتی بودند که ۱۱ پرونده بدهی معوق 
داشتند و با پیگیری ها و نشست های متعدد تعاونی های 
دچار مشــکل در زمینه مالیات به سه تعاونی کاهش 

یافت.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود اضافه کرد: 

کالاهای اساســی مشــمول مالیــات ارزش افزوده 
نمی شود و مسوولان تعاونی های مرزنشینان هم مدعی 

هستند که این کالاها از قبیل برنج وارد کرده اند.
مدیــرکل امور مالیاتی هرمزگان بیان کرد: برای اینکه 
مشــکلی در این خصوص نداشته باشــند به آن ها 
آموزش هــای لازم در خصــوص نحوه تکمیل فرم 

اظهارنامه مالیاتی و لیست کالاها داده شد.
مریدی افزود: مســاله دیگر این تعاونی ها رفع تعهد 
ارزی است که متولی اصلی آن بانک مرکزی است و 
شرط معافیت صادراتی برگشت ارز حاصل از آن به 
چرخه اقتصادی است که گویا در سامانه ارزی بانک 
مرکزی امکان رفع تعهد به صورت ارزی و ریالی برای 

تعاونی های مرزنشینان فراهم شده است.
وی همچنین در خصوص فعالیت اقتصادی دیگری با 
کارت بازرگانی شخص حقیقی یا حقوقی، تاکید کرد:  
هیچ فعال اقتصادی مجاز به سپردن کارت بازرگانی 
خود به شــخص دیگری برای استفاده نیست و اگر 
چنین کند مالک کارت بایســتی به تعهد ایجاد شده 
عمل کند، بنابراین زمانی که فرد دیگری به اســم این 
شــخص فعالیت اقتصادی انجام می دهد مالک این 

کارت بایستی مالیات آن فعالیت را پرداخت کند.
به گفته مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان، براساس اصل 
۵۱ قانون اساسی زمانی می توان معافیت قانونی داد که 
قانون اجرا شده باشد و این اصل می گوید »هیچ نوع 
مالیات وضع نمی شــود مگر به موجب قانون، موارد 
معافیت و بخشــودگی و تخفیف مالیاتی به موجب 

قانون مشخص می شود«.
مریدی عنوان کرد: مســاله دیگری که این تعاونی ها 
دارند مالیات بر ارزش افزوده اســت که این قانون از 

مهر ســال ۱۳8۷ به مرحله اجرا گذارده شد و فعالان 
اقتصادی مشمول این قانون از زمان اجرای آزمایشی 
مرحله به مرحله مشــمول شده اند و در هر مرحله به 
اشــخاص حقیقی و حقوقی مشمول اطلاع رسانی 

انجام شده است.
وی اضافه کرد: علاوه بر درج قانون مصوب در روزنامه 
رسمی کشور، سازمان امور مالیاتی به اشخاص مشمول 
دارای پرونده مالیاتی از طریق پیامک اطلاع رسانی کرده 
است و موضوع مهم در این مورد آگاهی مشمولان از 
نحوه تکمیل فرم های اظهارنامه مالیاتی است که برای 
رفع این مساله و نیاز به تعاونی های مرزنشینان آموزش 

لازم داده شد تا دچار مشکل نشوند.
براســاس »ماده )۱( قانون مدنی، مصوبات مجلس 
شورای اسلامی و نتیجه همه پرسی پس از طی مراحل 
قانونی به رئیس جمهور ابلاغ می شود. رئیس جمهور 
بایــد ظرف مدت پنج روز آنــرا امضاء و به مجریان 
ابلاغ نماید و دستور انتشار آن را صادر کند و روزنامه 
رســمی موظف است ظرف مدت ۷۲ ساعت پس از 

ابلاغ منتشر نماید.
تبصره ـ در صورت استنکاف رئیس جمهور از امضاء 
یا ابلاغ در مدت مذکور در این ماده به دســتور رئیس 
مجلس شورای اسلامی روزنامه رسمی موظف است 
ظرف مدت ۷۲ ساعت مصوبه را چاپ و منتشر نماید.«

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تصریح کرد: اشراف 
به قانون توســط افراد مشمول موجب می شود افراد 
و ســازمان امور مالیاتی از منافع آن اســتفاده کنند و 
امــور مالیاتی هرمزگان آموزش های لازم را در حیطه 
مســوولیت خود به فعالان اقتصادی می دهد تا دچار 

مشکل نشوند.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان:


